
Vigselpastoral för 
Ängelholms församling



mål och information
Målet med vigselgudstjänsten är att välsigna det par som be-
slutat att leva sina liv tillsammans och att ge paret möjlighet 
att visa sin avsikt offentligt. Den kyrkliga vigselakten ska ge
innehåll till parets löften och göra vigseln till en minnesvärd 
högtid. Kyrkans mål är att nå så många som möjligt som lever 
i stadigvarande relation med detta erbjudande. Minst en av 
makarna ska vara kyrkotillhörig. 

Information om vad vigselkyrkan kan erbjuda ska finnas 
tillgänglig i samband med bokningen, på hemsidan och ge-
nom olika trycksaker.

Församlingen avser också att sprida kännedom om att vig-
selgudstjänster och bröllop inte behöver vara dyra och påkos-
tade högtider, utan kan genomföras i enkelhet, även på var-
dagar.

förberedelse och genomförande av vigselgudstjänst
Församlingsprästerna och kyrkomusikerna ingår enligt sche-
ma i en lördagsjour för vigselgudstjänster/gudstjänst med väl-
signelse över borgerligt ingånget äktenskap. Vigsel skall om 
möjligt kunna erbjudas även andra dagar än lördagar.
 Församlingsexpeditionen/bokningen upplyser om vilka 

präster/musiker som är tillgängliga önskad dag.  
 Brudparet informeras då också om att vid vigseldagen gil-
tigt intyg om hindersprövning skall lämnas till prästen eller 
församlingsexpeditionen i god tid före vigsel. Om inte detta 
skett kan vigsel ej genomföras. I vår församling önskar vi att 
brudparet har gjort anmälan om efternamn innan intyg om 
hindersprövning överlämnas, så att sådan anmälan framgår 
av intyget.

En första kontakt ska tas av prästen direkt efter att vigsel/
välsignelse bokats. Samtal inför gudstjänsten ska äga rum i 
god tid. Samtalets syfte är att lyfta fram parets tankar om äk-
tenskapet, och förtydliga den kyrkliga vigselns/välsignelsens 
innebörd och löftenas betydelse. Prästen går dessutom igenom 
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gudstjänstens ordning och visar på olika alternativ inklusive 
möjligheten att fler kan medverka i gudstjänsten.
  Vigselparet erbjuds lysning inför vigseln i gudstjänsten i nå-
gon av församlingens kyrkor. Vi erbjuder förbön före eller ef-
ter vigseln. Tjänstgörande präst tar initiativ till att fråga
brudparet om förbön önskas.

Vigselgudstjänst följer ordningen för vigsel enligt Svenska 
kyrkans handbok och i vår församling, under den tid vi är för-
söksförsamling för förslag till ny kyrkohandbok från 2012, 
dess ordning. Om kyrkoherden inte medgivit annat, förrät-
tas vigsel i våra kyrkor av präst i Svenska kyrkan. Om präst 
som ej är anställd i församlingen leder vigselgudstjänsten följs 
denna pastoral och här gällande ordning för vigsel. 

Val av musik, psalmer, diktläsning samt övrig utformning 
av gudstjänsten ska ske i samråd mellan prästen, paret och 
kyrkomusikern.  Vid vigselgudstjänsten spelar kyrkomusikern 
in- och utgångsmusik på orgel. Extra sång och musik, som 
skall väljas i samråd med präst och musiker, syftar till att be-
rika och fördjupa vigselns innebörd för brudpar och försam-
ling.  Det betyder också att det är levande musik som skall 
framföras och att samråd sker när det gäller musikval, instru-
mentval men också vad som är möjligt att genomföra med de 
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förutsättningar som finns. Här kan det finnas begränsningar 
med tanke på vilka instrument som finns tillgängliga och oli-
ka kyrkomusikers repertoar. Lika svårt som det är viktigt hör 
psalmer ur Den svenska Psalmboken eller annan nyskriven 
kyrklig sång för vigsel till vigselgudstjänsten, som normalt, 
enligt kyrkohandboken, skall innehålla minst två psalmer.

förnyelse av vigsellöften
Nu och då kontaktas prästerna av par som önskar förnya sina 
vigsellöften. Detta genomförs till exempel efter den ordning 
för Andakt på bröllopsdagen, som finns i En liten bönbok,
2005.

Fastställd av kyrkorådet i Ängelholms församling 
2013-11-01.
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svenska kyrkan ängelholm
box 1079, 262 21 ängelholm
telefon: 0431-43 75 00 fax: 0431-833 40
www.svenskakyrkan.se/angelholm
angelholm.forsamling@svenskakyrkan.se
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svenska kyrkan/ikon 


